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 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
Inrättande av profilklasser, Vällingbyskolan.  
________________________________________________________________________________ 

 
 Förslag till beslut  
 
Stadsdelsnämnden godkänner att Vällingbyskolan inrättar profilklasser med  
inriktning Europa och matematik / naturorienterande ämnen. 
 
 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
 Elisabeth Barö Dérantz 
 
 avdelningschef 
 
 Sammanfattning  
Vällingbyskolan har ansökt om att från hösten 2007 få inrätta profilklasser för 
elever i skolår 7-9 med inriktning Europa och Matematik / naturvetenskap.  
Europaklassen kommer att ha utökad timplan i samhällsorienterande ämnen. 
Lektionen tas från elevens val och ryms inom den garanterade undervisningstiden 
för eleverna.  
MA /NO-klassen kommer att ha en lektion matematik och en lektion 
naturorienterande ämnen mer än övriga klasser. Dessa lektioner tas från elevens val 
och ryms inom den garanterade undervisningstiden för eleverna. Intresset för att 
elever skall förbättra sina kunskaper i MA / NO är ett prioriterat mål, som 
Vällingbyskolan vill möta på detta sätt.  
De elever i Vällingby- och Nälstaskolan som valt inriktning redan i skolår 6 
kommer att ha förtur till att fortsätta sina studier i Europaklassen och MA / NO-
klassen. För övrigt kan elever fritt söka till klasserna efter skolans informations-
möte i januari. 
 

 Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats av Barn- ungdoms och skolavdelningen. 
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Profilklasser på Vällingbyskolan 
 
Under förra och innevarande läsår har skolledningen tillsammans med personalen funderat 
en hel del på hur vi skall göra Vällingbyskolan ännu mer attraktiv för elever och föräldrar. 
Vi tog några små steg till innevarande läsår, bl.a. infördes ett val av inriktning för elever 
som går år 7 och år 8. Alla detaljer är ännu inte klara men så mycket kan vi säga idag om 
framtiden: 
Läsåret 07/08 erbjuder vi eleverna i år 8 och 9 att fortsätta med de inriktningar de börjat 
med innevarande läsår. 
Läsåret 08/09 erbjuds eleverna i år 9 att fortsätta med de inriktningar de börjat med 
innevarande läsår, om de också haft dem under 07/08. 
Från och med läsåret 07/08 erbjuds eleverna i år 6 att läsa inriktningar enligt samma 
system, antingen väljer de Ma/NO och får då 1 lektion matte ena terminen och NO den 
andra eller En/SO och får i så fall 1 lektion engelska ena terminen och SO den andra. Detta 
gäller år 6 i Vällingbyskolan och år 6 i Nälstaskolan. Preliminärt läggs inriktningen på 
schemat som första lektion någon dag och språkvalet som andra lektion samma dag. 
Vällingbyskolan skall ha profilklasser år 7, från och med läsåret 07/08. 
Eleverna kan antingen välja profil för hela högstadiet där två timmar i veckan är 
profiltimmar eller välja årskursvis från en meny av ämnen, även här två lektioner i veckan. 
Profilerna som gäller för hela stadiet är Ma/NO-profil  och Europa-profil år 7-9 och 
möjlighet att börja med motsvarande inriktning i år 6. De som valt motsvarande inriktning 
år 6 har en garanterad plats i profilklass år 7-9. Övriga platser i profilklasser är möjliga att 
söka till, sökande från Vällingby- och Nälstaskolan tas in i första hand och sedan fyller vi 
på med sökande från andra skolor. Datum för inlämning av ansökningsblankett avgör 
prioritetsordningen, man kan dock inte söka före det informationsmöte som skolan bjuder 
in till i januari. 
Om man inte väljer Ma/NO- eller Europa-profil för hela stadiet enligt ovan kan man göra 
tillägg till sin studieplan för ett läsår i taget. T.ex. skall man kunna välja utökad kurs i något 
av de praktiskt/estetiska ämnena, vi planerar också Författarstuga, Hemkunskap/Idrott (om 
hälsa och träning). Dessa tillval har man sedan ett läsår och kan sedan välja något annat de 
kommande åren. Även dessa tillval kommer att ha ett visst begränsat elevantal, varför 
sökande från Vällingby- och Nälstaskolan har företräde och vi fyller på med sökande från 
andra skolor där datum för inlämning av ansökningsblankett avgör prioriteringsordningen. 
Nälstaskolan och Vällingbyskolan avser att bygga upp ny tradition. Under år 6 arbetar man 
speciellt med arbetsområden som rör Europa/England/London. För att höja motivationen 
både för engelska och SO gör sedan klasserna ett studiebesök i London på våren. 
Tillsammans med eleverna flyger ca 1 personal per 5 elever ner 3-4 dagar i april-maj för att 
bl.a. titta på Towern, Buckingham Palace, Big Ben, British Museum och Madame Tussauds 
vaxkabinett. 
Vi vill alltså utveckla Vällingbyskolans mångåriga traditioner men samtidigt lägga 
möjligheter för våra elever att specialisera sig i de sista åren av grundskolan så att man kan 
lägga en ännu bättre grund för sina kommande studier. Elever som läser profilämnen och 
tillägg i studieplanen har naturligtvis möjlighet att få bättre kunskaper i motsvarande ämne, 
få bättre betyg, lättare komma in på attraktiva gymnasieskolor och också ha en större 
möjlighet att avsluta gymnasiestudierna på ett bra sätt.  
 
 
Per-Åke Gustafsson, rektor 

 


